令和４年度第４回 伊賀市ごみ減量・リサイクル等推進委員会 議事概要

日時：令和５年３月２８日（火）午後１時３０分から

場所：さくらリサイクルセンター２階 大会議室

出席者：委員１５人中１１人

    小竹委員長、樋口副委員長、佐藤委員、工藤委員、三山委員、中森委員、川口委員、

    藤森委員、辻委員、藤原委員、山下委員

事務局：上島人権生活環境部長、南人権生活環境部次長

廃棄物対策課 田中課長、喜多田副参事、吉岡主幹、西尾主任

    さくらリサイクルセンター 葛原所長

    浄化センター 比口所長

＜議事概要＞

１． 小竹委員長挨拶

人権生活環境部長挨拶

２． 議題

バイオマスプラスチック配合ごみ袋の試行モニターについて

＜事務局＞ 資料１により説明

＜委員＞アンケート内容について

        アンケート項目にバイオマス配合率の選択肢を設けてはどうか。

        例えば２５％から４０％の項目を設けるとか。

          アンケートの中で温室効果ガスについての説明はあるが、市民の関心度

という点でバイオマスごみ袋についての説明を設けてはどうか。

 ＜事務局＞   配合率については、選択肢の項目を検討したいと考えます。

        バイオマスごみ袋の説明項目については、今後検討したいと考えます。

                                    以上議事終了